Протокол № 200 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 1 октября 2018 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Фокин А.Н. (представитель ООО «УК «Проект Менеджмент»),
Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-
Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Об участии в заседании Совета НОПРИЗ, которое состоится 4 октября 2018 г. по адресу: г. Москва,
ул. Новый Арбат, д. 21.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и

дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступило приглашение (№ 1-СРО/04-
1340/18-0-0 от 21.09.2018г., № 1-СРО/04-1347/18-0-0 от 24.09.2018г.) Председателю Правления
Ассоциации, члену Совета НОПРИЗ Фокину А.Н. принять участие в заседании Совета НОПРИЗ,
которое состоится 4 октября 2018 г. по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 21 с Повесткой дня
(проект):

1. Об участии НОПРИЗ в XXVI международном фестивале «Зодчество - 2018». Докладчик:
Шумаков Н.И.
2. О ходе выполнения работ по разработке Концепции формирования Приоритетных направлений
деятельности НОПРИЗ с целью обеспечения реализации Указа Президента РФ № 204 от 7 мая
2018 года «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на
период до 2024 года». Докладчик: Гримитлин А.М.
3. О разработке проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд». Докладчик: Еремин В.А.
4. О разработке стандарта «Процессы выполнения работ по подготовке проектной документации.
Основные положения». Докладчик: Лапидус А.А.
5. О выполнении работы «Анализ действующей системы ценообразования при определении
стоимости проектных и изыскательских работ, с подготовкой предложений по ее
совершенствованию». Докладчик: Вронец А.П.
6. О проведении XVI городской практической конференции «Состояние и пути повышения
качества проектирования, строительства и строительных материалов в Санкт-Петербурге».
Докладчик: Гримитлин А.М.
7. Об исполнении Договора № 05/09/2016 от 5 сентября 2016 г. на выполнение работ по разработке
(созданию) проектов нормативных правовых актов. Докладчик: Еремин В.А.
8. О создании на базе Национального объединения изыскателей и проектировщиков Совета по

1

профессиональным квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства,
архитектурно-строительного проектирования. Докладчик: Кононыхин С.А.
9. Об утверждении заключений о возможности внесения сведений или об отказе во внесении
сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций. Докладчик: Кожуховский
А.О.
10. О внесении изменений в график окружных конференций. Докладчик: Кононыхин С.А.

Проект Повестки дня заседания Совета НОПРИЗ прилагается к Протоколу заседания Правления.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И. В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета
НОПРИЗ Фокина А.Н. для участия в заседании Совета НОПРИЗ 4-5 октября 2018 г. по адресу:
г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 21 за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ
Фокина А.Н. для участия в заседании Совета НОПРИЗ 4-5 октября 2018 г. по адресу: г. Москва,
ул. Новый Арбат, д. 21 за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2